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عنصر مرتبط با رژیم صهیونیستی 
در اردبیل بازداشت شد

اداره‌کل اطلاعات استان اردبیل از شناسایی و بازداشت عنصر مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در اردبیل از سوی سربازان گمنام امام زمان )عج( خبر داد.

به گزارش ایرنا، اداره‌کل اطلاعات استان اردبیل روز چهارشنبه در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پس از رصدهای دقیق اطلاعاتی و اخذ دستور 
قضایی، عنصر سلطنت‌طلب و مرتبط با رژیم صهیونیستی در اردبیل از 
سوی سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر شد. بر اساس این اطلاعیه، 
متهم با سوء استفاده از شبکه‌های اجتماعی از جنایات رژیم صهیونیستی 
حمایت و در تقابل با هویت اسامی، اقدام به تغییر دین و تبلیغ عقاید 
 انحرافی خود کرده بود. توهین به مقدسات اسام و تهدید علمای اعلام 

از جمله سوابق این متهم است.

ویژه

زیدآبادی:
دولت در حال غرق شدن در باتلاق پاستور است

و خودش هم خبر ندارد
فعال اصلاح طلب در یادداشتی نوشت: هر دولتی نیاز به یک تیم کارشناس 
مسلط به مشکلات دارد که پیوسته مردم را نسبت به عملکرد و برنامۀ خود 
و  به چالش کشیدن حرفه‌ای منتقدان، از طریق یک تریبون عمومی مثل یک 
شبکۀ چابک تلویزیونی آگاه و متقاعد کند. احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح 
طلب، در کانال تلگرامی خود نوشت: »دولتی که حتی یک تریبون حامی و یا 
در اختیار خود به طور فراگیر ندارد، چطور ممکن است رنگ موفقیت به خود 
ببیند؟ دکتر پزشکیان و کابینه‌اش عملًا در ساختمان پاستور محصور شده‌اند 
و شب و روز هم بی‌وقفه توسط شبکه‌های تلویزیونی داخلی و فرامرزی بمباران 
می‌شوند! هر دولتی نیاز به یک تیم کارشناس مسلط به مشکلات دارد که 
پیوسته مردم را نسبت به عملکرد و برنامه خود و  به چالش کشیدن حرفه‌ای 
منتقدان، از طریق یک تریبون عمومی مثل یک شبکه چابک تلویزیونی آگاه 
و متقاعد کند. دولت پزشکیان نه فقط از داشتن چنین تریبونی محروم است، 
بلکه زیر بار تبلیغات پرحجم شبکه‌های داخلی و خارجی، در گوشه رینگ گیر 
افتاده است! از این جهت و از جهات متفاوت دیگر، دولت در حال غرق شدن در 

باتلاق پاستور است و خودش هم ظاهراً خبر ندارد!«

سوشیال

اظهارات عجیب چهره حامی جلیلی 
درباره تجزیه آمریکا

سید یاسر جبرائیلی در برنامه ای تلویزیونی اظهار داشت: بسیاری از اندیشمندان 
آمریکایی معتقدند بحث تجزیه کالیفرنیا و تگزاس وجنبش‌های تجزیه طلبی 
بسیار جدی است. به گزارش خبرآنلاین، سید یاسر جبرائیلی از حامیان سعید 
جلیلی، در برنامه‌ای تلویزیونی، اظهار داشت: برخی‌ها دست نوشته بنده در دوران 
دانشجویی که درخصوص تجزیه آمریکا است، را مطرح می‌کنند، درست است که 
آمریکا در ۱۰ سال تجزیه نشد ولی بسیاری از اندیشمندان آمریکایی معتقدند 
بحث تجزیه کالیفرنیا و تگزاس وجنبش‌های تجزیه طلبی بسیار جدی است. باید 

روند‌های استراتژیک را طی کرد تا دچار غافلگیری نشویم.

مخبر:
هنر سینما باید در خدمت معرفی 

ایران پیشرفته قرار بگیرد
دستیار رهبر معظم انقلاب گفت: امروز وظیفه هنرمندان است که با زبان هنر این 
پیشرفت‌های کشور را به تصویر کشیده و مردم را با آینده درخشان ایران آشنا کنند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در بازدید از )مهوا( یک شرکت دانش‌بنیان 
سینمایی از نزدیک در جریان فعالیت‌های این شرکت در زمینه تولید انیمیشن‌های 
سینمایی قرار گرفت. مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب با تقدیر از محصولات 
تولید شده در این شرکت در زمینه انیمیشن )پویانمایی( تاکید کرد: دشمنان 
ایران، همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند با هزینه‌های سنگین در این عرصه 
تلاش می‌کنند با ایجاد ادراک سازی غلط، مردم را از آینده ایران پیشرفته ناامید 
کنند، حال آنکه می‌توان با زبان هنر به مقابله با این تبلیغات پرداخت و اسام و 
جمهوری اسلامی ایران را هنرمندانه به جهان معرفی کرد. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تاکید بر اینکه هنرمندان عرصه سینما و انیمیشن باید ویژگی‌های 
ایران پیشرفته را طوری به تصویر بکشند که مردم، جوانان و نخبگان به آینده ایران 
امیدوار باشند، تصریح کرد: آینده جمهوری اسلامی ایران کاملاً روشن و امیدوار 
کننده است و ما در زمینه علم و تکنولوژی حرف‌های زیادی برای گفتن داریم و اگر 
امروز بعضاً کسی احساس ناامیدی دارد به این خاطر است که با پیشرفت‌های کشور 
در زمینه‌های مختلف آشنایی ندارد و این وظیفه هنرمندان است که با زبان هنر این 
پیشرفت‌ها را به تصویر کشیده و مردم را با آینده درخشان ایران آشنا کنند. مخبر 
که از نزدیک شاهد برخی محصولات تولید شده از سوی این شرکت دانش بنیان 
سینمایی بود، با اشاره به پیام‌های تأثیر برانگیزی که با دیدن هر انیمیشن به مخاطب 
القا می‌شود، گفت: خوشبختانه با امکانات و تجهیزات مناسب و پیشرفته‌ای که در 
این شرکت به کار گرفته شده، این بارقه امید که می‌توان با تولیدات فاخر سینمایی 
و انیمیشن به مقابله با تبلیغات منفی دشمنان ایران پرداخت، به وجود آمده است و 
 این صنعت می‌تواند در تقویت انسجام ملی و به نمایش کشیدن پیشرفت‌های کشور 

تأثیر بسزایی داشته باشد.

رویداد

عضو کمیسیون قضایی مجلس 
درباره اقدام رسایی: 

هر قسمت از جلسه غیرعلنی که منتشر 
شود، خلاف قانون است

سخنگوی اسبق هیات نظارت بر رفتار نمایندگان درباره 
اقدام رسایی در ارسال ویدئو از جلسه غیرعلنی مجلس 
با حضور پزشکیان، این حرکت را تخلفی واضح و روشن 

دانست.
موسی غضنفرآبادی عضو کمیسیون قضایی مجلس 
پیرامون اقدام حمید رسایی در انتشار ویدئویی از جلسه 
غیرعلنی دولت و مجلس، گفت: جلسه غیر علنی، 
مشخص است که غیر علنی بوده که بخواهند محتوای 
آن را در قالب فیلم یا صدا منتشر کرده و به بیرون درز 

پیدا کند.
بنا بر روایت مهر، او ادامه داد: هر قسمت از جلسه 
غیرعلنی که بدون نظر ریاست مجلس منتشر شود، 
خلاف قانون است و درست نیست. به نظر من به هر حال 
اگر جلسه غیر علنی تشکیل می‌شود باید حد و حدود 

آن رعایت شود.
نماینده بم در مجلس افزود: کسانی که صدا یا کلیپ 
تهیه می‌کنند و ارسال می‌کنند، تخلف روشن و واضحی 

را انجام داده‌اند.

دیدار رئیس و نایب رئیس مجالس 
آذربایجان و امارات با قالیباف

رئیس و نایب رئیس مجالس آذربایجان و امارات در 
حاشیه مجمع‌عمومی بین‌المجالس کشورهای آسیایی در 
دیدارهایی جداگانه با رییس مجلس شورای اسلامی دیدار 

و گفت‌وگو کردند.
به گزارش ایسنا، امروز پانزدهمین مجمع‌عمومی 
بین‌المجالس کشورهای آسیایی )APA( در باکو برگزار 

شد.
در حاشیه برگزاری این اجلاس، نایب رئیس مجلس 
امارات با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 

دیدار کرد.
همچنین دیدار با رئیس مجلس آذربایجان با قالیباف 

رئیس مجلس نیز انجام شد.

انارکی:
عملًا ارز را به دلالان 

سودجوها و افراد بزرگ می‌دهیم
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بازار توافقی 
ایجاد شده است؛ اما هنوز واقعا نتوانسته است کمبود ارز 
را بپوشاند. از سوی دیگر تقاضای ارز امسال خیلی بالا 
رفته است. اگر با این فرمان و سازوکار جلو برویم خیلی از 
اتفاقات می‌افتد. احمد انارکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره نوسانات اخیر در بازار ارز و این که شرایط فعلی در 
این بازار به چه دلیل به وجود آمده است، گفت: بازار ارز 
را عرضه و تقاضا تعیین می‌کند. اما اگر بخواهیم درباره 
ارز صحبت کنیم باید بگویم این بازار به چند آیتم بستگی 
دارد، آن چیزی که امروز و الان مشکل داریم این است 
که ما باید بتوانیم صادرات داشته باشیم در صورتی که 
زیر ساخت‌های صادراتی در بسیاری از جاها عقب است و 
ارز حاصل از صادرات به همین جهت باز نمی‌گردد. نکته 
دیگر این که ارز حاصل از فروش نفت عددش مشخص 

است و هزینه‌ها هم در قبالش مشخص است.
این عضو کمیسیون اقتصادی تاکید کرد: دولت باید برای 

بازگشت ارز تسهیل‌گری انجام دهد.
وی خاطرنشان کرد: اگر دوباره ارز آزاد و ارز نیمایی 
در بازار توافقی در حال فاصله گرفتن از هم باشند باز 

صادرکنندگان ارز خودشان را نمی‌آورند.
انارکی ادامه داد: به طور مثال منِ صادرکننده با ارز ۹۰ 
هزار تومان هزینه کرده‌ام اینکه بخواهم به دولت ۶۷ 
هزار تومان بدهم معلوم است که نمی‌توانم بدهم، مگر 
سودشان چقدر است؟ مخصوصا محصولات کشاورزی. من 
فکر می‌کنم با این سازوکار و با این وضعیت دولت الان 
یا باید بگذارد این‌ها )صادرکنندگان( ارز خود را بیاورند 
یا اگر قرار است طلا بیاورند، بیاورند یعنی تهاتری انجام 
دهند. انارکی بیان کرد: بازار توافقی ایجاد شده است اما 
هنوز واقعا نتوانسته کمبود ارز را بپوشاند، از سوی دیگر 

تقاضای ارز امسال خیلی بالا رفته است. 
وی درباره اینکه برخی می‌گویند یکباره قیمت ارز بالای 
۹۰ هزار تومان رفت، بانک مرکزی ارزپاشی انجام داد تا 
این قیمت پایین آمد اما دوباره شاهد افزایش قیمت ارز 
هستیم، آیا با این دست اقدامات می‌توان برای این بازار 
چاره‌جویی کرد، گفت: قرار نیست با این کارها قیمت ارز 

پایین بیاید، این کار‌ها مُسکن است.
این نماینده مجلس با بیان قرار نیست همه در این بازار 
باشیم و تعداد کمی از افراد در بازار فعالیت می‌کنند، 
خاطر نشان کرد: آن آدمی که در بازار است، الان ارز ۸۸ 
هزار تومانی خریده است. وی با اشاره به اینکه امروز ریال 
هم مشاهده نمی‌کنیم گفت: عده‌ای  طلا، ارز و تتر را به 
موقع جمع می‌کنند و ما عملًا ارز را به دلالان، سودجوها 
و افراد بزرگ می‌دهیم. انارکی افزور: ارز ۸۸ هزار تومانی 
که امروز دست من و شما و تولیدکننده نمی‌رسد که، 
دست آن‌ها )دلالان و سودجویان( می‌رسد. بعد می‌آیند 
با آن بازی می‌کنند، قیمت تعیین و آن را بالا می‌برند، 
همین ارز ۹۰ هزارتومانی را هم آنان ) دلالان، سودجوها 
و افراد بزرگ( تعیین می‌کنند، بازار که تعیین نمی‌کند و 
نمی‌دهد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ 
به این که برخی از کارشناسان از ارز ۱۰۰ هزار تومانی 
در آخرین ماه سال صحبت می‌کنند، آیا باید منتظر ارز با 
این قیمت باشیم، عنوان کرد: اگر با این فرمان و سازوکار 

جلو برویم خیلی از اتفاقات می‌افتد.

انتقاد نماینده مجلس 
از اقدام عجیب حمید رسایی

نماینده خدابنده در مجلس شورای اسامی انتقاداتی 
نسبت به حمید رسایی نماینده تهران مطرح کرد.

احمد بیگدلی، نماینده خدابنده در مجلس شورای 
اسلامی، در واکنش به اقدام حمید رسایی مبنی بر انتشار 
فیلم سخنرانی خود از جلسه غیرعلنی دیروز مجلس 
گفت: راه حلی برای برخی از دوستان جهت بالابردن 
افزایش فالوور و بازدیدهای خود در فضای مجازی دارم 
آن ها به جای انجام اقدام خاف قانون، به میان مردم 
رفته و به آن ها خدمت کنند نمونه آن وضعیت کنکور 
جوانان است. این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: 
این دوستان مشکلات را برطرف کنند نه اینکه تصاویری 
از جلسه غیر علنی مجلس در فضای مجازی منتشر کنند 
و نهایتا برای کشور تنش ایجاد کنند؛ جلسه غیر علنی 
یعنی اینکه باید غیر علنی بماند و نیاز نیست ما با دوربین 
تلفن همراه خودمان از آن تصاویری برداشته و آن را 
در فضای مجازی منتشر کرده و برای کشور تنش ایجاد 

کنیم. این پیروی از منویات مقام معظم رهبری نیست.

مجلس

هجدهمین  ودایع:  علی  سیاسی-  گروه 
همایش انجمن علوم سیاسی ایران با 
و معضلات  امروز؛ مسائل  »ایران  عنوان 
سیاسی« دیروز )چهارشنبه( در 
دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران 

برگزار شد.
در این همایش علاوه بر آیین افتتاحیه و 
اختتامیه، پنج نشست تخصصی با عنوان 
ساختار سیاسی ایران، اقتصاد سیاسی ایران، 
فرهنگ سیاسی ایران، مسائل سیاسی و 
سیاست جهانی، منطقه ای و همسایگی 

برگزار شد .
انجمن علوم سیاسی ایران یکی از قدیمی‌ترین 
انجمن‌های علمی کشور است که در سال 
۱۳۵۵ خورشیدی تاسیس شده است. انجمن 
علوم سیاسی ایران در سال ۱۳۸۲ »به منظور 
گسترش، پیشبرد و ارتقای علمی اعضای 
انجمن، توسعه کیفی نیروهای متخصص و 
بهبود بخشیدن به امور آموزشی و پژوهشی در 
زمینه‌های علم سیاست و حوزه‌های مرتبط« 
دوباره احیا و زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری فعالیت می‌کند.
مردم سراپا سیاسی ایران 

دکتر »حسین سلیمی« رئیس انجمن علوم 
سیاسی ایران نخستین سخنران دیروز بود. 
این مدرس دانشگاه با بیان اینکه جامعه ما 
باید به جایی برسد که بیشتر از اینکه به 
بحران‌ها فکر کند، به فرصت‌هایش فکر کنند، 
عنوان کرد: ما در جهانی زندگی می‌کنیم که 
همه موضوعات به خصوص در حوزه سیاست 
با سرعت در حال تغییر است. ما ۵۰ سال 
پیش تحلیلی کردیم و فکر می‌کنیم هنوز 
درست است؛ در حالیکه همه چیز تغییر کرده 

و نمی‌توان با تفکرات ثابت باقی ماند.
وی در ادامه اظهار کرد: در کشورمان، توده‌ 
مردم ایران به طور استثنائی سیاسی هستند. 
نوع پوشش ، ادبیات و کلام ، رفتار ، حتی 
ظاهر مردم سیاسی است. در این فضا، رسانه‌ها 
نیز خیلی سیاسی هستند. کمتر رسانه‌ای در 
حوزه فرهنگی، اجتماعی و... داریم. تحلیل‌های 
مردم در فضای مجازی عمدتا از جنس تئوری 
توطئه است و در رسانه‌ها نیز مباحث جدلی 
است. اما حسن دانشگاه این است که سعی 
می‌کند یک‌ نگاه عینی و خنثی به سیاست 
داشته باشد. سیستم آکادمیک باید بدون 
سوگیری، مسائل را بررسی کند تا همگان 

نتایج تحقیقات آن را مطالعه کنند. 
سلیمی تاکید کرد: ماهیت سیاست در جهان 
در حال تحول است. امروز سیاست را باید در 
میکروفیزیک جامعه جست‌وجو کرد، نه در 
حکمرانی. همه ما با نوع زندگی و رفتارهای 
اجتماعی خود، کنشگری سیاسی می‌کنیم. 
ماهیت دولت هم دگرگون شده و اگر ما 
این را درک نکنیم، نمی‌توانیم بر بسیاری از 

چالش‌های بنیادی جامعه غلبه کنیم. 
رئیس انجمن علوم سیاسی ایران افزود: 
دولت ماهیتا دگرگون شده و در جهان دیگر 
با دولت‌های همه‌کاره مواجه نیستیم. امروز 
اول باید در مورد آب و هوا که نیازهای اولیه 
برای زیست اجتماعی است، بیاندیشیم. دیگر 
دولت‌های خودبسنده امکان ادامه حیات در 

جهان امروز را ندارند. 
قاب امنیتی‌سازی علیه ایران

»محمد جواد ظریف« سخنران دوم هجدهمین 
همایش سالانه انجمن علوم‌سیاسی بود. معاون 
را  راهبردی رئیس‌جمهوری صحبت‌هایش 
باکنایه شروع کرد و گفت: باید زود این جلسه 
را ترک کنم زیرا دیروز شایعه شد که من عزل 
شدم و اگر به جلسه دولت نروم، این شایعه 
تقویت می‌شود ! اگرچه که بدم نمی‌آید این 

شایعه به حقیقت بپیوندد. 
این مدرس رشته روابط بین‌الملل گفت: 
از مشخصات جهان پساقطبی این است که 
دولت‌ها همه‌کاره نیستند. در جهان امروز 
شاهد برداشت از واقعیت است و نه خود 
واقعیت، امروز موضوع اصلی روایت شده است 
و بسیار مهم است. عبارت جامعه بین‌المللی 
امر غیرواقع بینانه‌‌ای است، جهان امروز 
پسابین‌المللی است. دولت‌ها دیگر تنها کنشگر 
جامعه بین‌المللی نیستند و حتی دیگر تنها 

کنشگران هم شناخته نمی‌شوند.
وی با پیش کشیدن کنفرانس امنیتی مونیخ 
گفت: ۵ سال پیش در کنفرانس امنیتی مونیخ 
گفتم که اگر شما اجازه دهید هر کسی هر 
کاری می‌خواهد سر ایران بیاورد، زمانی این 
بلا سر خودتان هم خواهد آورد و امروز تعبیر 
آن را در اروپا می‌بینیم.امروز چون شهروندان 
کنشگر هستند؛ روایت‌ها بسیار مهم است. 
زمانی برداشت از واقعیت تنهامنحصر به سران 
حکومتی بود، اما امروز این برداشت عمومی 

شده و روایت‌ها بسیار اهمیت یافته است.
اسلامی  جمهوری  پیشین  وزیرامورخارجه 

گریزی به تاریخ روابط بین‌الملل زد و گفت: 
دیپلماسی عمومی در سال ۱۹۶۷ ابداع 
شد،اما دولت‌ها از آن استفاده نمی‌کردند زیرا 
دیپلماسی را در انحصار خود می‌دانستند. تا 
اواخر دهه ۸۰ هیچ کس از عبارت دیپلماسی 
عمومی در صحنه‌های دولتی استفاده نکرد. 
امروز هر انسان کنشگر در عرصه بین‌الملل 
شده و به همین دلیل روایت بسیار مهم است. 
آنچه که در دهن افراد جا می‌افتد بسیار مهم 

است.
وی صراحتا تصریح کرد: امروز روایت جدید 
و خطرناک‌تر از روایت امنیتی‌سازی ایران در 
حال مطرح شدن است‌. مانند گذشته دوباره 
نتانیاهو پیشتاز این روایت است که می‌گوید 
ایران ضعیف است و بازوهای خود را از دست 
داده است و از آن طرف به دلیل ضعف خود، 
به دنبال بمب هسته‌ای هم می‌رود‌. این روایت 
غلطی است.ما در ضعیف‌ترین حالت نیستیم. 
ما واقعا در شرایطی هستیم که می‌توانیم 
به آینده برویم و روایت قدرت بسازیم.الان 
می‌توانیم بگوییم که اولین حکومت هستیم 
که در ۲۲۰ سال یک وجب از خاک خود را 

از دست نداد.
ظریف با تاکید بر اهمیت کنشگری و ارائه 
سطوح مختلف روایت گفت: آنچه که در 
ذهن افراد جا می‌افتد بسیار مهم است. دهه 

۸۰ میلادی ایران از جنگ عراق فارغ شد و 
توانست وارد صحنه بین‌المللی شود و آن 
موقع به ما پیشنهاد شد که عضو شورای 
امنیت شویم و ایران آنچنان شأنیتی پیدا 
کرده بود که من در سال 1992میلادی، 
جوان‌ترین رئیس کمیته حقوقی مجمع 

عمومی سازمان ملل شدم‌.
وی با بیان اینکه از دهه 90 میلادی روایت 
امنیتی‌سازی ایران توسط اسرائیل آغاز شده 
است؛ عنوان کرد: رژیم صهیونیستی در آن 
برهه زمانی مدعی شد که ایران تنها 6ماه 
تا بمب اتم فاصله دارد و امروز با گذشت 
30 هنوز این ادعا را تکرار می‌کند.اسرائیل 
می‌خواست روایتی از خطر ایران بسازد و 
گروهی نیز در داخل با آن همکاری کردند. 
آن روایت را ساخت تا ما نتوانیم کنشگری 
کنیم‌. ما در ایران نمی‌توانیم‌ تفاوت بین امنیت 

و امنیتی‌سازی را تشخیص دهیم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه 
»روایت امروز اسرائیل این است که ایران در 
ضعیف‌ترین و خطرناک‌ترین وضعیت موجود 
خود است«، گفت: نتانیاهو مدعی شده که 
ایران هم ضعیف شده و هم‌ به سمت ساخت 
سلاح هسته‌ای در حال حرکت است. قطعا 
ما در ضعیف‌ترین وضعیت خودمان نیستیم و 
نباید این روایت را باور کنیم. ما می‌توانیم به 

آینده برویم و روایت قدرت بسازیم. 
ظریف با اشاره به روایت‌هایی که سعی دارند 
نیروهای مقاومت را نیابتی ایران نشان دهند، 
بیان کرد: نیروهای منطقه مگر از سمت ما و 
برای ما عملیات می‌کردند؟ حتی در جلساتی 
که با عربستان، آمریکا و... داشتم، هیچ کس 
نتوانست یک مورد بیان کند که این نیروها 
از سمت ما عملیات کنند. نیروی ما کسی 
است که برای ما کار می‌کند، در حالیکه 
جهاد، حماس و... برای آزادی سرزمین خود 
تلاش دارند و ما تنها به آنان کمک می‌کنیم. 
در حالیکه روایت اسرائیل این است که جنگ 

منطقه، جنگ بین ایران و عربستان است.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه 
حمایت از مقاومت، برای ایران قدرت معنایی 
آورد، اظهار کرد: البته که هر کاری را باید 
به اندازه انجام داد. در هر صورت باید بتوانیم 
از دام روایت‌ها علیه خودمان رها شویم. باید 
بازی را عوض کنیم. در طول تاریخ ایران مورد 
تهدید بوده است در تمام این تهاجم‌ها یک بار 
ما شبیه مهاجمین نشدیم، بلکه آنان شبیه ما 
شدند. چون همیشه مورد تهدید بودیم، نگاه 
ما به همه چیز تهدید شده به جوانان، حجاب، 
و... به عنوان تهدید نگاه می‌کنیم و بر همین 
اساس دشمنان فکر می‌کنند حجاب آخرین 

سنگر جمهوری اسلامی است.
متاسفانه همه چیز را به عنوان سنگر 

و تنازع می‌بینیم.
ظریف ادامه داد: حتی سازمان‌های بین‌المللی 
را تهدید می‌دانیم، در حالیکه این سازمان‌ها 
برای قانون‌مند شدن جهان تشکیل شده‌اند. 

خیلی فرق می‌کند که ما عضو NPT و 
FATF باشیم یا نباشیم. اما ما همه این‌ها 
را تهدید می‌بینیم و به همین دلیل دشمن 
می‌تواند علیه ما روایت‌سازی کند. چرا ما از 
خودمان نامطمئن هستیم و با رفتارمان به 
دشمن برای روایت‌سازی علیه خودمان کمک 

می‌کنیم؟
وی با بیان اینکه اگر ما پیش‌بینی شکست 
داشته باشیم، حتما شکست خواهیم خورد، 
افزود: اگر ما به دنیا به شکل تهدید نگاه 
کنیم، دنیا نیز از ما قالب‌سازی تهدید می‌کند. 
نمی‌گویم تهدیدات را فراموش کنیم، اما محور 
نگاه ما نباید این باشد. باید با حجاب به عنوان 
یک موضوع اجتماعی برخورد کنیم نه عامل 
تهدید. با همسایگان به عنوان یک شریک 

اقتصادی نگاه کنیم، نه تهدید.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با تاکید بر 
اینکه مهندسی تحول از اینجا شروع می‌شود 
که بگوییم خودمان می‌توانیم‌ آینده‌مان را 
بساریم، نه آن آینده پیش‌فرضی که به ما 
تحمیل شده است، گفت: امروز ما ثابت کردیم 
که می‌توانیم از خودمان دفاع کنیم. دیگر چه 
می‌خواهیم؟ همه می‌دانند که ایران امروز 
ایران قاجار نیست. چرا خودمان این را باور 
نمی‌کنیم؟ اگر چنین کنیم، روزی می‌رسد که 

جوانان ببینند که درد کشور کم شده است.
تصریح  رئیس‌جمهوری  راهبردی  معاون 
کرد: باید آینده را بسازیم نه براساس آینده 
پیش‌فرضی که قصد تحمیل آنرا بر ما دارند. 
ایران امروز لقمه چرب و نرمی برای بلعیدن 
توسط آمریکا و اسرائیل نیست، اگر اینطور بود 
تا حالا ما را زده بودند، آنها هم می‌دانند، چرا 
خودمان ندانیم، چرا باور نمی‌کنیم که باید 
براساس یک نگاه آینده برساخته نه یک آینده 

پیش فرض، جلو برویم.
دردسر غرب زدگی و ضدغرب زدگی

سیاسی  معاون  سنایی«  »مهدی 
رئیس‌جمهوری در آیین افتتاحیه هجدهمین 
همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران در 
دانشکده مطالعات جهان دانشگاه، گفت:  ابتدا 
از این نکته می‌خواهم آغاز کنم که آموزش 
علوم سیاسی و روابط بین‌الملل در ایران از 
یک سرمایه بهره‌مند است و آن هم سرمایه‌ای 
است که به صورت کلی علم از آن بهره‌مند 
است. در ایران علم و استادی و پژوهش از 

احترام قابل توجهی برخوردار هستند.
 معاون سیاسی رئیس‌جمهوری گفت: در 
کشورمان درست است که مشکلات زیادی 
پیش آمده، دانشگاه‌ها زیاد شده‌اند. بعضا 
گسترش بی حد و حصر دپارتمان‌ها و مراکز 
آموزش عالی خودش یک چالش برای آموزش 
علم و از جمله علوم سیاسی در ایران است 
امیدوارم بنده اشتباه نکنم ولی بنده برداشتم 
این هست که علم در ایران محترم، استاد در 
ایران محترم و اساتید علوم سیاسی، اساتید 
علوم انسانی، اساتید فلسفه بسیار مورد احترام 
هستند و یک نفر حتی اگر مشاغل گوناگونی 
هم دارد سعی می‌کند ‌در و همسایه اگر جایی 
دو واحد تدریس می‌کند بگوید من استاد 
دانشگاه و هیئت علمی هستم. البته این با 

چالش‌هایی هم مواجه هست.
مدرس دانشگاه مطالعات جهان تاکید 
کرد: یکی از چالش‌ها مساله محور نبودن 
علوم سیاسی در کشور ماست. موضوع 
اجتماعی‌محور نبودن علوم سیاست در کشور 
به عنوان یک واقعیت هم مطرح است آموزش 
علوم سیاسی در جامعه ما هنوز هم روشنفکر 
تربیت می‌کند. در حالی که انتظاری که الان 
از علوم هست این است که دقیقا رصد کنند 
ناظرین که چگونه هر علمی به بهبود کیفیت 
زندگی مردم و ارتقاء آمارها و نشانه‌ها در 

زندگی مردم کمک می‌کند.

وی با بیان اینکه کل حوزه علوم انسانی در 
کشور ما دچار غرب زدگی و ضد غربزدگی 
است، گفت: یعنی به یک نقطه ای که علم 
آموزش سیاسی ایرانی داشته باشیم، علم 
آموزش روابط بین‌الملل ایرانی داشته باشیم 
نرسیدیم. بنابراین در برخی از محافل اساتید 
اروپایی و آمریکایی چنان پیامبرگونه مطرح 
می‌شوند که در کشور خودشان به آن اندازه 
معروف و شناخته شده نیستند و بعد هم 
گروهی تمام پایه و اساس در اندیشه و اظهار 
نظراتشان مخالفت با همین اندیشمندان است. 
به هر حال اینکه ما از این غربزدگی و ضد 

غربزدگی البته پا را فراتر بگذاریم و به یک 
نقطه میانی برسیم و آموزش علوم سیاسی 
خودمان را داشته باشیم، نکته مهمی است. 
البته حالا نظریات مختلفی در مورد ایران 
مطرح است و یک بخشی برمی‌گردد به اینکه 

به یک مقصدی برسیم.
وی تصریح کرد: شاید اگر اصلاحات در کشور 
ما در همین دو سه دهه اخیر بیشتر از دولت 
به سمت ملت و مردم و نهادهای مردمی 
می‌رفت به نظرم اصلاحات هم سرنوشت 
بهتری از امروز داشت و نتایج بیشتری را به 

دست آورده بود.
سنایی یادآور شد: نکته دیگری که می‌خواهم 
عرض کنم اینکه اصلا جامعه شناسی انتقادی 
و جامعه شناسی سیاسی انتقادی در ایران 
خیلی باب نیست. در کشورهای مختلف 
برخی از جامعه شناسان و اهالی علوم سیاسی 
هستند که رفتار سیاسی مردم را نقد می‌کنند 
و به پیشرفت رفتار سیاسی و فرهنگ سیاسی 
در مردم کمک می‌کنند.  این به این معنا 
نیست که مسئولیت حوادث متوجه مردم 
است طبیعتا متوجه دولت‌ها و مدیران است 
ولی برای ارتقاء فرهنگ سیاسی در جامعه 
هم رشد دولت مهم است و هم رشد فرهنگ 

سیاسی در مردم.
نیاز به بازنگری

»غلامرضا کاشی« استاد علوم سیاسی 
دانشگاه علامه طباطبایی در همایش سالانه 
انجمن علوم سیاسی گفت: اکنون نظام باید در 
ائتلاف با مردم یک تصمیم بزرگ بگیرد. امروز 
و پس از چهار دهه از انقاب باید بازنگری 
کنیم به آنچه که ساختیم‌. ما هزینه زیادی به 
دوش خود، مردم و کشور گذاشتیم. نظام باید 
شجاعانه تصمیم بگیرد و این تنها شرط احیاء 

بزرگ‌داشت روح انقلاب است.
وی تصریح کرد: هر انسانی تصمیمات بزرگ 
تعیین کننده در زندگی خود می‌گیرد و ذیل 
آن تصمیم کوچک و جزئی گرفته می‌شود.ما 
تحت تأثیر تصمیمات بزرگ و تعیین کننده 
زندگی خود هستیم. تصمیم بین آرمان و 
مطلوب و مقتضیات واقعیت است‌‌. در عرصه 
عمومی نیز تصمیمات بزرگی اتخاذ می‌شود 

که انقلاب‌ها یکی از آن‌ها است.
این مدرس دانشگاه گفت: نظام‌های 
ایدئولوژیک به سادگی نمی‌توانند بازآفرینی 
کنند. اولین قربانی خودشان هستند، چرا که 
خود را محبوس در زندان‌هایی می‌کنند که در 
آن باید جهان را تنها به یک جور می‌توان دید؛ 
البته بزرگترین قربانی مردم هستند.در چنین 
شرایطی این نظام‌ها واقعیت را مانند اژدهای 
هفت‌سر می‌دانند که همیشه موقعیت آن‌ها را 
تهدید می‌کنند. نظام‌های ایدئولوژیک، شکاف 
بین منطق موقعیت و آرمان‌ها را با تبلیغات، 
دروغ یا سرکوب سعی می‌کنند، پنهان کنند. 
شکاف بین آنچه می‌خواستیم و چه شد، به 
مرحله ای می‌رسد که بزرگترین خطر برای 

موجودیت خود نظام تبدیل می‌شود.
تبعات ناخوشایند نابرابری اقتصادی و 

اجتماعی
»حسین راغفر« کارشناس اقتصادی هم  نظام 
سرمایه‌داری را نوعی نظام نومالکانه‌گرایی 
دانست و آن را نئولیرالیسم نام نهاد و گفت 
لیبرالیسم دولت را از اقتصاد حذف می‌کند 
ولی حیطه‌هایی برای دولت مانند امنیت و 
آموزش و کالاهای عمومی قائل است ولی 
نئولیبرالیزم هیچ اختیاری برای دولت در 

اقتصاد قائل نیست.
عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا با بیان اینکه 

در بیش از سه دهه گذشته شاهد تغییر 
رویکرد در اداره کشور بودیم که در آن نگاه به 
مردم کنار گذاشته شد و همه چیز به تدریج 
به بازار داده شد، افزود: نتیجه این دیدگاه این 
بود که به نام آزادی هر روز آزادیِ بیشتری از 
مردم دریغ شد و نوعی آزادی در کشور رواج 
یافت که مانعی برای آزادی اکثریت قریب به 

اتفاق مردم بود.
وی با رد این دیدگاه بین آزادی و امنیت 
تعارض وجود دارد، تفسیر از آزادی در حوزه 
اقتصادی را بسیار مهم دانست و اظهار داشت: 
آزادی انتخاب در اقتصاد بسیار اهمیت دارد 
زیرا در جامعه‌ای که منابع و فرصت‌ها نابرابر 
توزیع می‌شوند، خشونت در جامعه رشد 

می‌یابد. 
راغفر به حادثه اخیر قتل دانشجوی دانشگاه 
تهران توسط سارقین اشاره کرد و افزود: 
نابرابری همبستگی تنگاتنگی با رشد خشونت 
دارد و این دانشجو نیز قربانی نظام نابرابری 
شد که نظام سیاسی مسئول شکل گیری آن 
است. استاد دانشگاه الزهرا به برخی مصادیق 
نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی در جامعه 
اشاره کرد و افزود: در حالی که عده ای از 
شهروندان به دنبال سکونت در برج‌ها و سوار 
شدن به خودروهای لوکس هستند، عده ای 
زیر خط فقر قرار دارند و با گرسنگی روبرو 
هستند که این نابرابری به خشونت در جامعه 

دامن می‌زند. 
راغفر با یادآوری اینکه هفت درصد جمعیت 
کشور با گرسنگی مواجه هستند به معنای 
آن‌که درآمد آن‌ها کفاف هزینه خوراک را 
نمی‌دهد، گفت: امکان خروج از شرایط کنونی 
اقتصادی و اجتماعی برای کشور وجود دارد 
اما شرط اصلی آن عزم سیاسی است که 

اکنون شاهد آن نیستیم.

»مردم سالاری« از هجدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران گزارش می‌دهد

بایدها و نبایدهای ایران در جهان پساقطبی

ظریف: به حجاب به عنوان تهدید 
نگاه می‌کنیم؛ برای همین دشمنان 
 فکر می‌کنند حجاب آخرین سنگر 

جمهوری اسلامی است

م

م

م

م

حوزه  سخت  چالش  سنایی: 
ایران  در  انسانی  علوم 
ضد  و  غرب‌زدگی   درگیری 

غرب‌زدگی است

م

م

م

م

همبستگی  نابرابری  راغفر: 
تنگاتنگی با رشد خشونت 
دارد؛ »خالقی« نیز قربانی نظام 
نابرابری شد که نظام سیاسی 

مسئول شکل گیری آن است

م

م

م

نقض حکم اعدام محیط‌بان کرمانی م
در دیوان عالی کشور

مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست از پذیرش فرجام 
‌واهی پرونده محیط بان کرمانی و نقض دادنامه صادره علیه محمدامین خوارزمی 
مبنی بر قتل عمد در دیوان عالی کشور خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، سیدامیرحسین شمس درباره 
آخرین وضعیت حقوقی محیط‌بان کرمانی گفت: با توجه به تاکید شینا انصاری 
- معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - مبنی بر 
صیانت و معاضدت قضایی از محیط‌بانان خدوم، با پیگیری‌های لازم و دفاعیات 
موثر دفتر حقوقی و امور مجلس همچنین اخذ وکیل و نظر قضات محترم دیوان 
عالی کشور، رسیدگی دادنامه صادره علیه محیط بان کرمانی مبنی بر قتل عمد 
در شعبه سی و نهم دیوان عالی کشور نقض و جهت رسیدگی مجدد به شعبه 

یک کیفری استان کرمان ارجاع شد.

صدور کیفرخواست برای یک شهردار و دو مدیر 
به اتهام تبانی در معاملات دولتی

دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای شهردار و دو تن از مدیران شهرداری 
یکی از شهرستان‌های استان تهران، به اتهام تبانی در معاملات دولتی خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی صالحی در این باره گفت: با توجه به گزارش‌های واصله 
در رابطه با تخلفات شهردار و دو تن از مدیران شهرداری یکی از شهرستان‌های 
استان تهران، پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل و پس از ختم تحقیقات 
قضایی، قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست متهمان، به اتهام تبانی در 

معاملات دولتی و منظور کردن نفع مازاد شهرداری به نفع دیگری صادر شد.
وی افزود: اقدامات مجرمانه متهمان این پرونده که منجر به تضییع حقوق 
بیت‌المال به مبلغ ۱۵۴ میلیارد ریال شده بود، شامل واگذاری غیر قانونی اراضی 
و پروژه‌های شهری به اشخاص و شرکت‌های خاص بدون رعایت تشریقات 
قانونی، ایجاد ساختارهای صوری در قالب اخذ سرمایه‌گذاری شهرداری برای 
تسهیل این تخلفات، تبانی در معاملات دولتی با هدف تأمین اشخاص خاص، 
ارائه گزارش‌های خلاف واقع از پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها به منظور آزادسازی 
مرحله‌ای و پیش از موعد بودجه‌های مربوط و عدم اخذ حقوق قانونی شهرداری 
از پیمانکاران و تحمیل خسارت به منابع عمومی است. دادستان تهران یادآور شد: 
متهمان این پرونده، با تأسیس واحد سرمایه‌گذاری شهرداری به منظور جذب 
درآمد برای شهرداری، اقدام به شناسایی زمین‌های مرغوب شهری کرده و بدون 
تشریفات قانونی و در مغایرت با اصول حاکم بر معاملات دولتی، اراضی و پروژه 
های شهری را به افراد و شرکت‌های پیمانکاری نزدیک به خود واگذار می‌کردند.

عدلیه


